首    页 |  学会概况 |  会员专区 |  秘书处活动 |  环境与健康 |  学术交流 |  国际合作 |  出版刊物 |  环保科普 |

 技术咨询 |   工作动态 |  室内环境 |  科学发展观 |  媒体看我会 |  政策解读 |  科技成果 |  损害鉴定 |  论    坛 |

您现在的位置：首页 > 学术交流 > 会议通知

      会议通知

      专题报道

      年会专题报道

        领导致辞

        图片报道

        代表发言

        会议须知

        分会场

        下载中心

      环保科技奖

关于2006年学术年会专题之一环境保护与社会主义新农村建设专
题研讨会征文与参会报名通知

2006-04-26 中国环境科学学会 访问次数:   作者：

各相关单位：

近年来，环境保护工作已经引起党中央及社会各界的广泛关注。在党中央进

一步推进社会主义新农村建设过程中，环境保护必然成为建设中的重要问题。20

05年12月，《中共中央国务院关于推进社会主义新农村建设的若干意见》提出：

“按照建设环境友好型社会的要求，继续推进生态建设”，同时“加强村庄规划

和人居环境治理”。2006年2月，国务院发布《国务院关于落实科学发展观加强

环境保护的决定》。《决定》第一次将农村环保作为环保工作的重点，要着力解

决土壤、农业和村镇污水、垃圾等污染问题，推进生态农业，促进农民生活质量

提高和乡村环境卫生状态，并指出要把环境保护纳入领导班子和领导干部考核的

主要内容，环保工作将实行业绩考核，将考核结果作为奖惩的重要依据向政府和

人大报告，并向社会公布。

为促进环境友好型社会的建设和我国农村社会主义新农村建设与环境保护工

作的协调发展，实现农业可持续发展，进一步推广环境保护与社会主义新农村建

设相结合的理论与建设典型。中国环境科学学会结合党中央关于“社会主义新农

村建设”的新政策，在2006年学术年会中增设了“环境保护与社会主义新农村建

设”分会。届时，农业部、环保总局的相关领导和农业、产业、环保专家将出席

会议，并作重要报告，为有关单位和政府部门研究和推广环境保护与社会主义新

农村建设提供支持。

为了充分做好会议的筹备工作，现就会议征文、学术报告等内容通知如下：

一、会议专题研讨的主题：

1．环境保护与社会主义新农村建设

2．农村能源综合建设

3．农村城镇化与环境保护

4．农村产业结构调整与生态环境保持

5．城市和工业企业在新农村建设中的作用

二、交流形式：

1.典型介绍；2.专家报告；3.座谈讨论；4.现场参观。

三、论文要求：

1. 会议只接受提交论文的电子版，采用A4纸规格，5号宋体，每页43行，每

行45个字。论文一般不超过4页。

2. 题目下方为作者姓名、单位、联系电话（手机）、通讯地址、邮编。

3. 论文摘要以100字左右为宜，并应附有主要参考文献。

4. 提交论文截止日期为2006年5月20日。提交电子信箱地址为：sunlight750

@sohu.com

5. 凡提交并被录用的论文，将被编入《建设资源节约型、环境友好型社会

国际研讨会暨中国环境科学学会2006年学术年会优秀论文集》，并正式出版发

行，同时论文作者获论文证书。

四、会议时间和地点：

时间：2006年7月

地点：江苏省苏州市

五、组织形式：

主办单位：中国环境科学学会

承办单位：中国农业大学

农业部设施农业生物环境重点开放实验室

六、参会人员：

各级农业局、环保局，农业、环保监测站，各级政府决策部门的领导，科

研教学部门的学者，相关企业的负责人，来自不同发展水平的县乡镇村的代表

等。

七、有关会议的费用、具体日期和日程安排，将在开会前一个月准时通

知各位参会代表。

八、会议赞助：

欢迎位于农村地区的工业企业，各级环境保护管理、服务、教学和科研部

门，以及富有特色的乡镇村等，向会议提供赞助，并在会议期间进行宣传和交流

活动。具体要求请与分会联系人协商。

九、联系方式：

1.中国农业大学农业部设施农业生物环境重点开放实验室

联 系 人：王洪  董仁杰

联系电话：010-82722322

传    真：010-82723500

电子信箱：sunlight750@sohu.com

2.中国环境科学学会

联 系 人：王国清

联系电话：010-62210730

传    真：010-62259894

电子信箱：zhhwang3636@sohu.com

相关附件下载：参会回执表

返回